
1

Distribution of Najas marina in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Najas marina published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251a

lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.45''N, 14°12'27.73''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857-08
nálezce:  Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46a a 46b.
ID: 13641860

lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.45''N, 14°12'27.73''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857-09
nálezce:  Malinský
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46a a 46b.
ID: 13641861

lokalita: V kalužích Labe u Děčína v kaluži regulováním řeky ohražené
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.45''N, 14°12'27.73''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857
nálezce:  Malinský
pramen: Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46a a 46b.
ID: 13641859

5251c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Boletice nad Labem
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5255c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hamr na Jezeře
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.69''N, 14°50'44.75''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7786389

5348c

lokalita: Košťany (okr. Teplice): vodní nádrž Barbora, severní lalok
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'54.36''N, 13°44'41.16''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641670

původní jméno: Najas marina
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: 5348c, Košťany (distr.Teplice): vodní nádrž Barbora (zatopená jáma zbytkového lomu), S lalok.
(2006 leg.Č.Ondráček, CHOM, 2008 not. Č. Ondráček, Ondráček 2007).
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.00''N, 13°44'44.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201549

5348d

lokalita: Teplice-Řetenice: zatopená vápenka na JZ okraji města; 1,1 km SV od Hudcova
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'59.65''N, 13°47'43.06''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641674

lokalita: Košťany (okr. Teplice): malá VN mezi VN Barbora a obcí
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.17''N, 13°45'0.42''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5348c a 5348d.
ID: 13641668

lokalita: Podkruš. pán.: Košťany (okr. Teplice): malá vodní nádrž ("Žabinec") cca 0,1 km východně od SV okraje vodní nádrže Barbora
na Z okraji obce
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'58.60''N, 13°44'59.80''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5348b a 5348d.
ID: 13641669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Najas marina
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: 5348d, Teplice-Šanov: stará zatopená vápenka na JZ okraji města,1,1km SV od Hudcova.
nejbližší obec: Teplice - Šanov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'4.00''N, 13°47'38.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 8201551

původní jméno: Najas marina
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: 5348d, Košťany (distr.Teplice): malá vodní nádrž (Žabinec) ca 0,1km V od SV okraje vod.nádrže
"Barbora" na Z okraji obce. (21.9.2006 leg.Č.Ondráček, CHOM, PRC, 2008 not. Č. Ondráček).
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'58.54''N, 13°44'59.79''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201550

5350c

lokalita: Aussig [= Ústí nad Labem]: Elbtümpel b. Wanow [= Vaňov]
nejbližší obec: Ústí na Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'30.28''N, 14°3'36.82''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-31
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641676

lokalita: Elbtümpel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] u. Wannov [= Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'25.62''N, 14°2'42.10''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-21
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641677

5351a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Dobkovice; břeh naproti k silnici
souřadnice: 50°41'52.00''N, 14°11'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097447

5353c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

lokalita: Okr. Česká Lípa: Zahrádky: východní část Novozámeckého rybníka u ústí Mlýnského potoka. 250 m n. m.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°33'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-24
nálezce: D. Turoňová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 02/269
ID: 13641883

lokalita: Česká Lípa, Novozámecký ryb. v Zahrádkách u Č. Lípy
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.15''N, 14°32'55.63''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-07-05
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641882

původní jméno: Najas marina
lokalita: Fytocen.sním.42. Novozámecký rybník: poblíž ústí Mlýnského potoka do rybníka.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'23.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1999-09-05
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8278610

5354c

lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany u Mimoně: JJV okraj lesního rybníka Držák [= Držník] 1,1 km VJV od Hradčan, 4 km J od Mimoně.
273 m n. m.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.00''N, 14°43'23.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-08-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 03/168
ID: 13641880

lokalita: District Česká Lípa: [Hradčany u Mimoně:] Držník Fishpond (Hradčany Fishponds), South of Mimoň
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.70''N, 14°43'29.32''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-05
nálezce:  Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hradčany: bezejmenné vodní plochy v jižní části letiště Hradčany, větší plocha na souřadnicích 50°36'55"N, 14°43'53"E
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'55.00''N, 14°43'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: Roman Mlejnek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně po celé ploše
ID: 13667479

původní jméno: Najas marina
lokalita: 52. Ralsko-bezdědská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): JJV okraj lesního rybníka Držák, 1,1km VJV od Hradčan, 4km J
od Mimoně. (5.8.1996 leg.Š.Husák,ROZ, 3.8.2003 leg.Z.Kaplan, herb.Kaplan).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°43'30.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201572

5354d

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, Vavrouškův rybník cca 3,3 km VJV(/V) od Hračan, 280 m n. m.; 50°36'33"N, 14°45'04"E
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5034; evidenční číslo PR 701683; Floristický kurz Stráž pod Ralskem; revize: Z. Kaplan 2007: Najas
marina L.
ID: 13641654

lokalita: Hradčany: Vavrouškův rybník, 50°36'35.0"N, 14°45'4.9"E, dost hojně
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.00''N, 14°45'4.90''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641878

lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, Vavrouškův rybník cca 3,3 km VJV(-V) od Hradčan, 280 m
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.76''N, 14°45'10.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Najas marina
lokalita: 6h. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: (VJV od obce Hradčany), Vavrouškův rybník, (mírně dystrofní a mezotrofní rybník se
silně vyvinutou vodní vegetací). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Rybka;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199876

původní jméno: Najas marina
lokalita: 52. Ralsko-bezdědská tabule: 5354d, Hradčany (distr.Čes.Lípa): Vavrouškův rybník, ca 3,3km VJV-V od obce, (25.6.2006
leg.M.Ducháček, PR, 9.2008 not.J.Sádlo).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201573

5355a

lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, masově po celém rybníce, 50°41'55.475"N, 14°50'49.471"E, 325 m
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.50''N, 14°50'49.50''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641881

původní jméno: Najas marina
lokalita: 52. Ralsko-bezdědská tabule: 5255c, 5355a, Hamr na Jezeře (distr. Čes.Lípa): Hamerský rybník, (výskyt zjištěn podle úlomků
vyplav.na břeh po celém rybníku, 8.2008, 8.2009 not.J.Sádlo).
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.00''N, 14°50'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: P. Rychtařík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201574

5448a

lokalita: Předpolí povrchového dolu Bílina, poklesová vodní plocha ca. 1 km VSV od Mariánských Radčic, alt. 253 m, N 50°34'40.2"; E
13°40'50,0" [sic!, recte: 50°34'36"N, 13°40'38"E]
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'36.00''N, 13°40'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: Z. Hroudová; J. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou chybné.
ID: 13641675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

původní jméno: Najas marina
lokalita: Mariánské Radčice, 0,5 km SV od vsi
souřadnice: 50°34'33.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263571

5448c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Braňany (těžebna bentonitu)
souřadnice: 50°32'1.59''N, 13°41'15.85''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-09
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian (2010): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 10243011

5450c

lokalita: Elbebuhne gegenüber v. Lobositz [= Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.99''N, 14°3'21.41''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-17
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641682

lokalita: In der abgedämmten Elbe zwischen Pistian [= Píšťany] und Gross-Černosek [= Velké Žernoseky], sehr häufig!
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.64''N, 14°3'23.91''E, ± 1200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885
nálezce:  Conrath
pramen: Čelakovský 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641678

lokalita: Elbtümpel bei Lobositz [= Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.99''N, 14°3'21.41''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885-08
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641681

lokalita: In eine Lache bei der Lobositzer [= Lovosice] Elbe
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.99''N, 14°3'21.41''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1869-08
nálezce: A. C. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

lokalita: U Lovosic u Labe v tůni říční hrází uzavřené blízko Labské restaurace
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.99''N, 14°3'21.41''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1869-08-10
nálezce:  s. coll.
pramen: Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641680

5450d

původní jméno: Najas marina
lokalita: Žalhostice, levý břeh Labe u konce slepého ramene lemujícího jihozápadní část obce, ca 225 m VJV–JV od železniční stanice
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'26.40''N, 14°5'58.70''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souvislé porosty
ID: 13356190

lokalita: Vodní tůň u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.11''N, 14°7'49.34''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1896-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641685

lokalita: In Lachen auf der Herz-Insel [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.11''N, 14°7'49.34''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1872-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Herzinsel" nenalezen.
ID: 13641683

lokalita: Kaluže poříční u ostrova "Herzinsel" [nenalezeno, nejspíš Střelecký ostrov] u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.11''N, 14°7'49.34''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: A. C. Mayer
pramen: Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641684

5451c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Třeboutice
nejbližší obec: Třeboutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'33.99''N, 14°11'27.67''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2009-06-26
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7060942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5453b

původní jméno: Najas marina
lokalita: v mělké vodě ve V části "Máchova jezera"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.00''N, 14°39'59.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10156815

lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: mělčiny ve V zátoce na S okraji Máchova jezera, 830 m V od vrcholu vrchu Šroubený (375,3 m),
1,5 km VSV od železniční stanice. 265 m n. m. 50°35'39,6"N, 14°38'52,8"E
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'39.60''N, 14°38'52.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-09-01
nálezce: Z. Kaplan; G. Leugnerová; J. Rydlo
herbář: herb. Z. Kaplan;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/384
ID: 13641870

lokalita: Zátoka Máchova jezera u S břehu u kempu Andrea
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'37.00''N, 14°38'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007
nálezce: Gabriela Leugnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641869

lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: severní zátoka Máchova jezera. 266 m n. m
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'37.00''N, 14°38'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: D. Turoňová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/397
ID: 13641868

lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: SV okraj Máchova jezera při ZJZ úpatí vrchu Borný (446,0) 1,2 km V od obce. 266 m n. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'18.00''N, 14°39'17.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/161
ID: 13641867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

lokalita: Doksy: Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641864

lokalita: břehy Dokeského rybníka [= Máchovo jezero] (Klučí)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'46.24''N, 14°39'17.73''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-10
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641863

lokalita: v dokeském rybníku [= Máchovo jezero] u Starých Splavů
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.84''N, 14°38'30.63''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-07
nálezce: M. Militzer
pramen: Klika 1932
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641865

lokalita: Hirschberger Grossteich [= Máchovo jezero] b. Thammühle [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-07
nálezce:  Militzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641862

lokalita: Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641866

5454a

původní jméno: Najas marina
lokalita: severní Čechy - "Máchův kraj", Břehyňský rybník, břeh rybníka pod Mlýnským vrchem (389) poblíž obce Břehyně [...] v čisté
vodě u zastíněného břehu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'40.07''N, 14°41'49.18''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-08-22
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

lokalita: Czech Republic: N. Bohemia, Břehyňský fishpond near Doksy
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.60''N, 14°42'17.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641876

lokalita: Břehyňský Fishpond near Doksy village
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.60''N, 14°42'17.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-10-14
nálezce: Š. Husák; M. Vöge
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641875

lokalita: Břehyňský rybník u Doks, u hráze, utržené rostliny
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.76''N, 14°41'42.53''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-24
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641874

lokalita: SPR Břehyně
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.60''N, 14°42'17.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-23
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641873

lokalita: rybník v Břehyni u Doks, fragmenty rostlin u hráze rybníka
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.76''N, 14°41'42.53''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-08-20
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641872

lokalita: V část Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.25''N, 14°42'40.46''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5546d

lokalita: Chomutov: zatopené propadliny hlubinného dolu (tzv. "Pražské pole") na J okraji města, JZ od silnice do Prahy; Z nádrž č. 2,
hojně
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'33.00''N, 13°25'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641673

lokalita: Okr. Chomutov: Chomutov: zatopené propady po hlubinné těžbě uhlí na JJV okraji města po pravé straně silnice do Loun; 4.
pinka v řadě od SSZ. 304 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'33.00''N, 13°25'53.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 04/306
ID: 13641671

lokalita: Chomutov: navržené CHÚ "Pražské pole", důlní propadliny Z od silnice Chomutov - Praha (1. z JV od silnice)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.00''N, 13°25'58.00''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641672

původní jméno: Najas marina
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: 5546d, Chomutov: zatopené propady po hlubinné těžbě uhlí na JJV okraji města po P straně
silnice do Loun, čtvrtá pinka v řadě od SSZ.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'36.00''N, 13°25'52.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-09-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201552

5551a

lokalita: … am Elbeufer bei Launkau [= Lounky] zwischen Raudnitz [= Roudnice nad Labem] u. Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'48.30''N, 14°14'21.08''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

lokalita: … Stellen am Ufer der Elbe bei Launken [= Lounky] bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'48.30''N, 14°14'21.08''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-08
nálezce: A. Reuss
herbář: B
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641687

lokalita: V kalužích Labe u Roudnice blíž Vědomic a Lounek
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'25.08''N, 14°14'8.27''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861
nálezce:  Reuss jun.
pramen: Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641691

5551d

lokalita: Dobříň: rozsáhlé vodní plochy vzniklé vytěžením štěrkopísku mezi obcemi Dobříň a Předonín, místy hojně
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.79''N, 14°19'13.60''E, ± 1200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641695

lokalita: ve velkém množství v Dobříňské pískovně
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'29.53''N, 14°18'51.32''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce 2008 populace stále velmi početná
ID: 13641694

lokalita: In Tümpeln bei Wědomic [= Vědomice] nächst Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.54''N, 14°15'4.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR;B
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13641689

lokalita: Elbe bei Wědomic [= Vědomice] nächst Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.54''N, 14°15'4.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13641690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

lokalita: In einem Tümpel an der Elbe bei Wědomic [= Vědomice] nächst Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.54''N, 14°15'4.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08-11
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641692

lokalita: In einem Tümpel an der Elbe bei Wědomic [= Vědomice] nächst Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.54''N, 14°15'4.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08-17
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plodná; na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13641693

lokalita: Tümpel an der Elbe bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'39.22''N, 14°15'39.01''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: B
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641696

lokalita: Böhmen: Tümpel an der Elbe bei Wědomic [= Vědomice] nächst Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.54''N, 14°15'4.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1860-06
nálezce: A. Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13641688

původní jméno: Najas marina
lokalita: Předonín, litorál jezera po těžbě štěrkopísku, asi 1 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°19'14.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-08-20
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle e-mailem zaslaných fotografií herbářové položky určení revidoval Z. Kaplan (VIII. 2018)
ID: 13657364

původní jméno: Najas marina
lokalita: 5b. Roudnícké písky: 5551b,5551d, Dobříň (distr.Litoměřice): rozsáhlé vodní plochy vzniklé vytěžením štěrko-písku mezi
obcemi Dobříň a Předonín.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.00''N, 14°18'26.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007
nálezce: K. Kubát
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Najas marina
lokalita: 5b. Roudnícké písky: 5551b,5551d, Dobříň (distr.Litoměřice): Dobříňská pískovna asi 0,8km V od obce.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'14.00''N, 14°18'16.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: J. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201554

5552a

lokalita: Labe u Štětí
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'20.79''N, 14°22'2.37''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: K. Lichtnecker
pramen: Čelakovský 1890, 1891 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641697

5552c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Předonín, litorál při sz. břehu jezera vzniklého těžbou štěrkopísku, S od obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°20'4.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-08-22
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle e-mailem zaslané fotografie živých rostlin určení revidoval Z. Kaplan (VIII. 2018)
ID: 13657345

5552d

původní jméno: Najas minor
lokalita: [Liběchov:] Budina [= Budyně], Elbetümpel
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'53.00''N, 14°25'48.00''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1920-08-07
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641698

5562c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Zlíčský rybník - u výpusti
souřadnice: 50°24'21.84''N, 16°3'54.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-09-13
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr.Prausová Romana, Ph.D. (2012): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11294311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Najas marina
lokalita: Zlíčský rybník - litorální pásmo
souřadnice: 50°24'20.49''N, 16°4'0.87''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-09-13
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr.Prausová Romana, Ph.D. (2012): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11294404

5652b

lokalita: pískovny mezi Cítovem a Mělníkem, hojně
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.93''N, 14°26'21.40''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641699

lokalita: Cítov: ve všech nádržích pískovny masově, 50°21'58.4"N, 14°26'3.1"E
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'58.40''N, 14°26'3.10''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-08
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641700

lokalita: v pískovně u Cítova
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.93''N, 14°26'21.40''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007
nálezce: Jan Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce 2008 tam byla také
ID: 13641701

původní jméno: Najas marina
lokalita: 7b. Podřípská tabule: 5652b, Mělník: pískovny mezi Mělníkem a Cítovem, hojně. (2007-2008 not. J. Novák, 8.2008
not.J.Sádlo)
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'56.45''N, 14°26'19.33''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201556

5656c

lokalita: Rybník Vrbičkový u Loučeně
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'13.75''N, 15°0'0.06''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-09-04
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5655d a 5656c.
ID: 13641748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

lokalita: [Jabkenice:] Vidlák, rybník u Křince [= u Křineckého rybníka]
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'4.94''N, 15°2'23.46''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-08-25
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641746

lokalita: Křinecký rybník v Jabkenické oboře, Jabkenice
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'16.03''N, 15°2'49.11''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641747

5657c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Hasinský rybník 2,7 km SSV od Rožďalovic, vyplavená u hráze
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'47.00''N, 15°10'52.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0656
ID: 13641655

lokalita: okr. Nymburk: Nová Hasina, pod prostřední výpustí z rybníka Hasina
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'45.12''N, 15°10'47.27''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641750

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Hasinský rybník 2,7 km SSV od Rožďalovic, vyplavená u hráze, 205 m
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'45.12''N, 15°10'47.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641749

5657d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Najas marina
lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, Zámecký rybník v parku u zámečku
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.00''N, 15°16'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1095
ID: 13641656

lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, 1. oddělený rybníček za Zámeckým rybníkem 550 m VSV od zámečku v Kopidlně, 220 m
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'59.74''N, 15°16'42.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641752

lokalita: VKP Zámecká sádka v Kopidlně, okres Jičín, Zámecký rybník, 220 m
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.19''N, 15°16'30.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641753

lokalita: Jičín: Kopidlno, obdélníkové rybochovné nádrže 1-1,5 km V od nádraží, na pravém břehu Mdliny [= Mrlina] nad Zámeckým
rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.19''N, 15°16'53.07''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641751

5662a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod. Velká Jesenice, přehrada Rozkoš, 1,5 km SSV od obce, obnažené dno; 280 m s. m.; N 50° 22' 18", E
016° 02' 53"; quadr.: 5662ad
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'18.00''N, 16°2'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-20
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Najas marina
lokalita: 15b. Hradecké Polabí: 5662a, Česká Skalice (distr.Náchod): množství polykromů při Z, S a V pobřeží horní části přehrady
Rozkoš. (podle rybařů se druh vyskytova jíž v r. 2007)
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°4'8.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008
nálezce: F. Krahulec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: FLDOK
ID: 8201560

5662b

původní jméno: Najas marina
lokalita: Kleny: břehy a litorál vodní nádrže Rozkoš
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.77''N, 16°4'55.94''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113107

5753a

lokalita: u Neratovic, v několika vodních kalužích u Labe, od Neratovic na levém břehu Labe směrem severozápadním
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'34.20''N, 14°31'0.37''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641702

5753d

lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: zatopená pískovna Jezero 200 m VSV od obce. 172 m n. m. 50°14'38.4"N, 14°39'49.4"E
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'38.40''N, 14°39'49.40''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/107
ID: 13641710

5754c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Lhota
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'38.78''N, 14°40'15.64''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-09-16
nálezce: Miroslav Kail
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Janáková
ID: 13222952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: zatopená pískovna Jezero (její JV okraj) 0,6 km V od obce. 172 m n. m. 50°14'30.0"N, 14°40'14.0"E
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'30.00''N, 14°40'14.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641711

5755b

původní jméno: Najas marina
lokalita: Loučeň, Olšový rybník, 2 km SSZ od vsi Jizbice
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°59'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Změny ve vegetaci vodních makrofyt rybníků Olšového Jíváku a Nového Jizbického na Loučeňsku. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 10: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 1298266

původní jméno: Najas marina
lokalita: Loučeň, Nový Jizbický rybník, 2 km ZJZ od Patřína
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°59'25.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Změny ve vegetaci vodních makrofyt rybníků Olšového Jíváku a Nového Jizbického na Loučeňsku. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 10: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 1298269

5755c

lokalita: okr. Nymburk: Lysá nad Labem, rybník na V okraji města, u žel. tratě do Milovic
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.37''N, 14°51'30.50''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641743

původní jméno: Najas marina
lokalita: Lysá nad Labem: rybník 1 km V od náměstí
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.00''N, 14°51'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 0-0.
projekt: FLDOK
ID: 9688096

5755d

lokalita: okr. Nymburk: Vápensko, horní rybník 500 m SSV od vsi
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.11''N, 14°55'50.22''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

lokalita: okr. Nymburk: Vápensko, prostřední rybník mezi Vlkavou a Doubravkou SSV od vsi
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.58''N, 14°55'50.50''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641745

původní jméno: Najas marina
lokalita: 940. Horní rybník 500m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°55'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015339

původní jméno: Najas marina
lokalita: /52/ Vápensko okr. Nymburk: horní a prostřední rybník mezi Doubravkou a Vlkavou SSV od vsi
nejbližší obec: Vápensko okr. Nymbur
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015452

5757a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Komárovský rybník, dosti hojně, zvl. u lávky lovecké.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'23.15''N, 15°12'59.79''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641666

lokalita: Rybník Pustý u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'2.09''N, 15°13'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-09-03
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5757a a 5757c.
ID: 13641755

lokalita: Komárovský rybník u Nouzova u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'25.72''N, 15°12'49.63''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-31
nálezce: J. Šachl
herbář: OMP;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

5759c

původní jméno: Najas marina L. emend. Aschers.
lokalita: okres Hradec Králové: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, rybník Řasov ZJZ od Kobylic. 245 m n. m. 50°14'33.0"N,
15°34'38.0"E
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1268; evidenční číslo PR 780091; revize: Z. Kaplan 2015: Najas marina [revize dokladu v PR]
ID: 13641642

lokalita: Kobylice: rybník Řasov, 0,8 km JZ obce, 245 m
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.91''N, 15°34'39.43''E, ± 120m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641764

původní jméno: Najas marina
lokalita: 14a. Bydžovská pánev: 5759c, Kobylice (distr.Hradec Králové): rybník Řasov, 0,8km JZ od obce.
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 8201557

5760d

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hradec Králové, Svobodné Dvory, zatopený písník u silnice vedle cihelny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'2.36''N, 15°47'21.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901876

původní jméno: Najas marina
lokalita: 28. Hradec Králové: zatopené pískoviště blíže cihelny ve Svobodných Dvorech V silnice Praha - Jaroměř
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.00''N, 15°47'21.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5761a

lokalita: Hradec Králové: Rusek, zatopená štěrkovna mezi obcí a letištěm, Z od soutoku Piletického a Librantického potoka
nejbližší obec: Rusek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'29.81''N, 15°50'47.80''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-23
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641773

původní jméno: Najas marina
lokalita: 15b. Hradecké Polabí: 5761a, Hradec Králové: Rusek: zatopená štěrkovna mezi obcí a letištěm, Z od soutoku Piletického a
Librantického potoka.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'32.27''N, 15°50'47.74''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-23
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: FLDOK
ID: 8201561

5761c

lokalita: Hradec Králové-Svinárky: tůň 1,7 km Z od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.51''N, 15°52'58.06''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641772

původní jméno: Najas marina
lokalita: 138. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,6km VSV od jezu na Orlici, říč.km 5-4,5, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121211

5854b

lokalita: v slepém rameni labském proti Jiřině u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°45'20.36''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911
nálezce:  Kavina;  Daněk
pramen: Klika 1932
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13641709

lokalita: V Starém Labi u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°45'20.36''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13641707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°45'20.36''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-07-02
nálezce: V. Weinzettl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13641708

lokalita: V zátoce Labe t. zv. "Starém Labi" u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°45'20.36''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13641705

lokalita: V zálivu Labe zvaném "Staré Labe" u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°45'20.36''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-07-19
nálezce: K. Polák
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13641703

lokalita: Záliv Labe "Staré Labe" řečený u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°45'20.36''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-08-19
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13641704

lokalita: Tůně Labské "Staré Labe" u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°45'20.36''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Polák
pramen: Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13641706

5855b

původní jméno: Najas marina
lokalita: Kostomlátky (okr. Nymburk), při levém břehu řečiště Labe pod jezem, cca 180 m n. m.. 2 trsy
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.26''N, 14°59'3.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-08-30
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

lokalita: Kostomlátky: při levém břehu řečiště Labe pod jezem, ca 180 m, 2 trsy
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.93''N, 14°58'58.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-08-30
nálezce: S. Kaufman
herbář: herb. muz. Nymburk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641712

lokalita: Kostomlátky, řečiště Labe pod jezem, vzácně
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.93''N, 14°58'58.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-08-30
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641713

5856a

lokalita: Nymburk, v Labi u levého břehu 100 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.52''N, 15°3'0.88''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641732

lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu S od vsi, říční km 60,8
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'44.12''N, 15°4'15.20''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641735

lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu 100 m nad zdymadlem do dna nezakořeněný velký trs
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.52''N, 15°3'0.88''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641737

lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.50''N, 15°2'35.59''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5856b

původní jméno: Najas marina
lokalita: Obr.1.rok 2008. Druh Najas rozšíř.v Labe na lok.60,8-60,7 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'54.00''N, 15°5'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119598

5856d

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u pravého břehu, říční km 72,5
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.81''N, 15°9'27.01''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641724

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu, říční km 72,4
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.54''N, 15°9'25.89''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641725

lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu u dálničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641726

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu, říční km 72,7
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'22.23''N, 15°9'27.86''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641733

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu, říční km 72,8
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'15.16''N, 15°9'26.71''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

lokalita: Libice nad Cidlinou: tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641722

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, plovoucí v Labi u pravého břehu 200 m nad ústím Bečovky
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.35''N, 15°9'27.86''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641721

lokalita: v širokém hrdle Skupice u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.43''N, 15°7'40.38''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1899
nálezce: K. Tocl
pramen: K. Tocl 1901 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641717

lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.16''N, 15°7'33.74''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1898-08
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641715

lokalita: v širokém hrdle Skupice u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.43''N, 15°7'40.38''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887
nálezce: K. Tocl
pramen: K. Tocl 1901 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641716

5857d

lokalita: Žehuňský rybník, ca 205 m
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-09-01
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

lokalita: Žehuň: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-07-28
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641761

lokalita: Žehuňský rybník, Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-09-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641760

lokalita: Žehuňský rybník u Poděbrad
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-07-15
nálezce: J. Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641757

lokalita: Žehuňský rybník, Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-07-12
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641759

lokalita: Žehuňský rybník, Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-08-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641758

lokalita: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-07-20
nálezce:  Divecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5858a

lokalita: Okr. Nymburk: Kněžičky: Kopičácký rybník v SSZ části Žehuňské obory 1,25 km JJZ od obce, 1,9 km S od železniční stanice
Choťovice. 233 m n. m., 50°09'45,7"N, 15°19'58,6"E
nejbližší obec: Žehuň, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.70''N, 15°19'58.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/198
ID: 13641763

5858d

lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: rybník Horní Flajšar 0,5 km JZ od obce. 218 m n. m., 50°06'45,7"N, 15°28'17,8"E
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.70''N, 15°28'17.80''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641804

lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: rybník Dolní Flajšar 0,6 km ZJZ od obce. 216 m n. m., 50°06'50,6"N, 15°28'02,5"E
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'50.60''N, 15°28'2.50''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/405
ID: 13641803

5859a

lokalita: Okr. Hradec Králové: Obědovice: jihovýchodní okraj zatopené pískovny při S okraji obce, 220 m SZ od hlavní silniční
křižovatky v S části obce. 225 m n. m., 50°09'59,2"N, 15°34'54,6"E
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'59.20''N, 15°34'54.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/142
ID: 13641766

lokalita: Okr. Hradec Králové: Stará Voda: mělké příbřežní partie zatopené pískovny 1 km SSV-SV od obce. 223 m n. m. 50°09'34,0"N,
15°32'28,9"E
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°32'28.90''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/316
ID: 13641768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

lokalita: Okr. Hradec Králové: Káranice: mělké příbřežní partie zatopené pískovny 1 km SZ od obce. 223 m n. m., 50°09'43,7"N,
15°33'02,3"E
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'43.70''N, 15°33'2.30''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/318
ID: 13641769

lokalita: Chudeřice: oba zatopené písníky S od silnice č. 11, cca 1,5 km J od samoty Třesice, Z od křižovatky silnice č. 11, se silnicí
Káranice-Třesice, 220 m, 5859a
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'41.86''N, 15°32'36.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Formanová, pís. sděl. 27. 2. 2014
ID: 13641771

lokalita: Okr. Hradec Králové: Stará Voda: mělké příbřežní partie zatopené pískovny 1 km SSV-SV od obce. 223 m n. m. 50°09'34,0"N,
15°32'28,9"E
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°32'28.90''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/158
ID: 13641767

lokalita: Okr. Hradec Králové: Obědovice: východní okraj zatopené pískovny při S okraji obce, 200 m S od hlavní silniční křižovatky v S
části obce. 225 m n. m.
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'59.60''N, 15°35'0.10''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/368
ID: 13641765

původní jméno: Najas marina
lokalita: 14a. Bydžovská pánev: 5859a, Stará Voda (distr.Hradec Králové): mělké příbřežní partie zatopené pískovny, 1km SSV-SV od
obce.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°32'28.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Najas marina
lokalita: 14a. Bydžovská pánev: 5859b, Obědovice (distr.Hradec Králové): V okraj zatopené pískovny, při S okraji obce, 200m S od
hlav.silnič. křížovatky v S části obce.
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'59.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201559

původní jméno: Najas marina
lokalita: Stará Voda (okr. Hradec Králové), mělké příbřežní partie zatopené pískovny 1 km SSV-SV od obce.
souřadnice: 50°9'35.60''N, 15°32'33.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-10
nálezce: Z. Kaplan
projekt: ČNFD
ID: 1244134

5859c

lokalita: Chlumec n. Cidl.: Chudeřice: rybníček Lhotáček na okraji lesa 1,2 km VJV od obce. 255 m n. m.
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°34'11.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/471
ID: 13641770

5860b

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Plačice, písník 0,7 - 1 km VJV od obce; 230 m s. m.; N 50° 11' 32", E 015° 47' 03"; quadr.:
5860ba
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'32.00''N, 15°47'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-25
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592085

5860c

lokalita: Stéblová: … při jižním okraji vytěženého a zatopeného písníku cca 1240 m ZJZ od železniční stanice Stéblová a cca 1330 m SZ
od bezejmenného rybníčku v obci Stéblová, 219 m
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°44'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-29
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

lokalita: Pardubické Polabí, Dolany - písník Oplatil: při východním břehu písníku Oplatil cca 2450 m JV od rybníčku v obci Dolany, v
mělčích okrajových partiích, 5860c, 15°43'28,38"E 50°05'04,71"N, cca 221 m
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.94''N, 15°43'32.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou chybné.
ID: 13641791

lokalita: Distr. Pardubice, Pardubické Polabí: Staré Ždánice, severní část pískovny Oplatil, u břehu asi 2 km JJZ od kostela ve vsi, 220
m s. m.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.72''N, 15°43'12.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641789

lokalita: okr. Pardubice: Staré Ždánice, pískovna Oplatil u J konce vsi
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'47.54''N, 15°43'36.77''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641788

lokalita: Staré Ždánice, okr. Pardubice, v jižním cípu vodní nádrže "Oplatil" JV od obce, 215 m
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.15''N, 15°43'24.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-10-11
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641787

5860d

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: okres Pardubice: Opatovice nad Labem - písník, 0,9 km JV od obecního úřadu, písník. 225 m s. m. 50°08'26"N, 15°47'55"E
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 807697; revize: Z. Kaplan 2015: Najas marina L.
ID: 13641653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

lokalita: Staré Ždánice, koupaliště SZ od stanice Stéblová, na mapě "Malá Čeperka"
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.58''N, 15°45'10.19''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641786

lokalita: Staré Ždánice, okr. Pardubice, koupaliště v písníku, SZ od stanice Stéblová (na speciálce Malá Čeperka)
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.58''N, 15°45'10.19''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641784

lokalita: distr. Pardubice, písník u Čeperky
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.58''N, 15°45'10.19''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641785

5861c

lokalita: Rybník [= Újezdský rybník] Újezd u Bohumilče u Sezemic
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.84''N, 15°51'7.35''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-13
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641800

5956b

lokalita: Pňov, v Labi, u levého břehu, říční km 75,4
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'42.96''N, 15°9'58.47''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5956b a 5957a.
ID: 13641730

lokalita: Pňov, v Labi, u levého břehu, říční km 75,9
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'32.45''N, 15°9'38.75''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, v Labi u levého břehu 400 m nad zdymadlem říční km 74,7
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°9'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641736

lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, v Labi u levého břehu, říční km 77,6
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'59.28''N, 15°9'59.16''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5956b a 5957a.
ID: 13641739

lokalita: Velký Osek: v Labi u pravého břehu nad zdymadlem, říční km 74,4
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.71''N, 15°9'53.36''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641723

lokalita: Kolín, Klavary, tůň nad bývalým mlýnem na levém břehu Labe
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.54''N, 15°9'49.28''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641719

lokalita: okr. Kolín: Klavary, rameno Labe nad bývalým mlýnem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.54''N, 15°9'49.28''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-05-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641718

5957a

lokalita: Pňov, v Labi u levého břehu, říční km 74,9
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'14.42''N, 15°10'1.39''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5956b a 5957a.
ID: 13641727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

lokalita: okr. Kolín: Klavary, v Labi u levého břehu nad zdymadlem, říční km 79,3
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'14.64''N, 15°10'37.59''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641728

lokalita: Pňov, v Labi 500 m nad zdymadlem, u pravého břehu, říční km 74,8
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.38''N, 15°10'0.86''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5956b a 5957a.
ID: 13641729

lokalita: okr. Kolín: Klavary, labské rameno vedoucí k bývalému mlýnu na levém břehu Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'11.23''N, 15°10'34.73''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641734

lokalita: okr. Kolín: Hradištko I, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem Klavary, říční km 79,2
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.81''N, 15°10'42.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641738

lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, v Labi u pravého břehu, říční km 78,8
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.62''N, 15°10'29.13''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641740

lokalita: okr. Kolín: Ohrada, v Labi u levého břehu, říční km 78,6
nejbližší obec: Ohrada, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.17''N, 15°10'22.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

lokalita: Kolín, Klavary, v Labi u levého břehu nad zdymadlem, říční km 79,5-79,4
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'17.62''N, 15°10'36.06''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641720

5957d

původní jméno: Najas marina
lokalita: Kolín; písník Sandberg, na V těžba písku, Z polovina klidnější, tam i nějaký litorál
souřadnice: 50°0'50.27''N, 15°14'59.54''E, ± 740m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-09-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: pokravnost nelze odhadnout; V1F
ID: 12574182

5959b

původní jméno: Najas marina
lokalita: východní Čechy, východní Polabí. 3 km SV od města Přelouč, severní břeh rybníka Buňkov, pod silnicí
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.19''N, 15°35'26.53''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-08-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641658

původní jméno: Najas marina
lokalita: Lázně Bohdaneč, břeh Bohdanečského rybníka za benzinovou pumpou
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.29''N, 15°39'45.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020100

5959c

lokalita: okr. Pardubice: Labětín: staré Labe Votoka V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.75''N, 15°30'33.21''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641799

5960a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Polabí, Pardubice, Bohdaneč. Rybníky S od Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'22.99''N, 15°40'21.31''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

lokalita: Okr. Pardubice: Dolany: mělká laguna (na místě rákosiny vyhrnuté při odbahňování v roce 2014) v Dolanské zátoce
Bohdanečského rybníka 1,2 km JJZ od obce. 220 m n. m., 50°05'43,2"N, 15°41'04,0"E
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.20''N, 15°41'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/193
ID: 13641783

lokalita: Bohdaneč, horní rybník Zábranský
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-26
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641775

lokalita: okr. Pardubice, Lázně Bohdaneč: Horní Zábranský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641778

lokalita: Bohdaneč, horní rybník Zábranský
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641774

lokalita: distr. Pardubice, Bohdaneč - v horním Zábranském rybníku (u Bohdanečského rybníka), 230 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641777

lokalita: Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč]: v horním Zábranském rybníčku (u Bohdanečského rybníka), ca 230 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

lokalita: Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč]: rybník horní Zábranský
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641780

lokalita: Zábranský rybník u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09-04
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641781

lokalita: rybník Matka u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.63''N, 15°40'22.33''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641782

lokalita: Pohránov: Pohránovský rybník (Jezero)
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.91''N, 15°44'32.10''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Š. Husák; F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641797

lokalita: Czech Republic: East Bohemia, Pohránovský Fishpond near Pardubice Town
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.91''N, 15°44'32.10''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641798

lokalita: distr. Pardubice, Bohdaneč - v horním Zábranském rybníku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.25''N, 15°40'55.19''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

lokalita: East Bohemia, Pohránovský Fishpond near Pardubice Town.
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.91''N, 15°44'32.10''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655134

původní jméno: Najas marina
lokalita: 283. Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.00''N, 15°44'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176549

původní jméno: Najas marina
lokalita: 358. Bohdaneč: rybník Horní Zábranský u SSV okraje obce a u pěšiny poblíž rybníka
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°40'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177947

původní jméno: Najas marina
lokalita: 312. Bohdaneč: Zábranské rybníčky
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°41'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177346

5960b

lokalita: Okr. Pardubice: Hrobice: tůně vybagrované v rákosině (14 let po vybagrování) ve V části zazemněného rybníka Baroch 650
m JJZ od J okraje obce. 224 m n. m., 50°05'44,7"N, 15°47'08,2"E
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.70''N, 15°47'8.20''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/402
ID: 13641802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

lokalita: Hrobice: u hráze rybníka Baroch
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.28''N, 15°46'49.01''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová, ústní sděl. 3 X 2006
ID: 13641801

původní jméno: Najas marina
lokalita: 15c. Pardubické Polabí: 5860b, Hrobice (distr.Pardubice): u hráze rybníka Baroch.
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.00''N, 15°46'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201563

5961a

lokalita: Čechy východní: Pardubice: v záp. části rybníka Labská u Sezemic, 250 m
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08-26
nálezce:  Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641792

lokalita: Labský rybník u Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.27''N, 15°52'5.98''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07
nálezce: J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641793

lokalita: Pardubice: na záp. okraji ryb. Labská sev. Sezemice, 230 m
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641796

lokalita: rybník Labská [u Sezemic], v množství
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.27''N, 15°52'5.98''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce:  Prát; J. Hadač; E. Hadač
pramen: Hadač J. et Hadač E. 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

lokalita: rybník Labský [= Labská] u Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.27''N, 15°52'5.98''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Prát
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641795

5961b

lokalita: Okr. Pardubice: Horní Ředice: mělčina při okraji Ředického rybníka u S okraje obce. 239 m n. m., 50°04'52,6"N, 15°56'45,6"E
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.60''N, 15°56'45.60''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/202
ID: 13641805

5961c

lokalita: Okr. Pardubice: Hostovice: rybník Ohrádka 650 m SV od vsi. 235 m n. m., 50°00'33,2"N, 15°52'44,9"E
nejbližší obec: Hostovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.20''N, 15°52'44.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/126
ID: 13641806

6056c

lokalita: Okr. Kutná Hora: Žíšov: (u Uhlířských Janovic): jezírko v prohlubni po těžbě hlíny v cihelně Chmeliště u JZ okraje obce, 500 m
JJZ od hráze Žíšovského rybníka [= Panský rybník], 550 m SSV od železniční zastávky Chmeliště. 394 m n. m., 49°54'00,1"N,
15°03'32,9"E
nejbližší obec: Žíšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'0.10''N, 15°3'32.90''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/260; na hranicích kvadrantů 6056c a 6156a.
ID: 13641884

6058a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Kutná Hora, rybník u obce Ovčáry, v masovém množství
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.65''N, 15°19'55.48''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-07-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13657463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

původní jméno: Najas marina
lokalita: Ovčáry u Kutné Hory: v obrovském množství v rybníku u cukrovaru
nejbližší obec: Ovčáry u Kut. Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.25''N, 15°19'55.49''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1978): Nové lokality některých vzácnějších a kritických rostlinných taxónů v Československu. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 191-195.
projekt: FLDOK
ID: 9235151

původní jméno: Najas marina
lokalita: 190. Kutná Hora: rybník u obce Ovčáry
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'33.00''N, 15°20'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415289

původní jméno: Najas marina
lokalita: Kutná Hora district, pond near Ovčáry village
souřadnice: 49°57'30.00''N, 15°19'54.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-06-28
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156293

6059a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Rašovy, rybník Moře, na vodě
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'47.68''N, 15°34'47.89''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864201

6075d

původní jméno: Najas marina
lokalita: /201/ 83. Ostravská pánev: 6075d, Starý Bohumín (distr.Karviná): tůňka ve vtokové části původního koryta v protrženém
meandru Odry (I.meandr od mostu Bohumín-Chalupki po toku), asi 0,8km S od kostela v obci. (not.V.Koutecká et.Koutecký T
,22.8.2004).
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'42.39''N, 18°19'50.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

6076c

lokalita: Ostravsko: Šunychl, tůň u silnice u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'46.96''N, 18°20'57.89''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: J. Rydlo; V. Koutecká; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641893

původní jméno: Najas marina
lokalita: /200/ 83. Ostravská pánev: 6076c, Šunychl (distr.Karviná): tůňka ve slepém ramenu Odry S od štěrkovny Velký Kališčák (na
několika mapách uvedená jako Záblatský rybník), asi 100m J od mostku přes Bohumínskou stružku na silnici Bohumín-Kopytov
(not.V.Koutecká,15.8.2004).
nejbližší obec: Šunychl u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°55'46.73''N, 18°21'0.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155053

původní jméno: Najas marina
lokalita: Starý Bohumín: Břehy Malého Kališova jezera v PP Meandry Odry
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'26.29''N, 18°20'6.25''E, ± 900m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168188

6161b

lokalita: Okr. Chrudim: Chrast: Horecký rybník 0,7 km J od obce, 0,3 km Z od osady Podlažice. 275 m n. m., 49°53'27,1"N,
15°56'39,7"E
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.10''N, 15°56'39.70''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/356
ID: 13641887

lokalita: Distr. Chrudim: Horecký rybník u Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.00''N, 15°56'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

lokalita: Chrast: Horecký rybník, sev. část při hrázi, hloubka 80-100 cm, písčité-kamenité dno, 275 m
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.00''N, 15°56'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-08-12
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641885

původní jméno: Najas marina
lokalita: 231. Chrast: Horecký rybník V obce Horka
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°56'24.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415532

6175a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Ostrava-Martinov, rybník Štěpán SV-VSV obce, při jižních březích rybníka, cca 215 m n. m., 49°51'36,3"N, 18°11'40,5"E
(WGS-84)
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.30''N, 18°11'40.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Lenka Pachmanová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 128-12
ID: 13167793

původní jméno: Najas marina
lokalita: Opava: Děhylov, PR Štěpán, Ostravská pánev, Podprovincie polanská, Pooderský region, hladina rybníka, SZ hráz
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.52''N, 18°11'37.92''E, ± 110m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641633

původní jméno: Najas marina
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, plocha rybníka; 215 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.08''N, 18°11'42.73''E, ± 450m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: okres Ostrava-město: Martinov S od Ostravy-Poruby, rybník Štěpán, J část rybníka. 215 m n. m. 49°51'35.8"N, 18°11'43.9"E
nejbližší obec: Martinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'35.80''N, 18°11'43.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5723; evidenční číslo PR 702722; revize: Z. Kaplan 2015: Najas marina L.
ID: 13641645

lokalita: Hlučín (distr. Opava): slepé rameno Opavy SZ od vrchu Vinná hora, asi 1,4 km JZ od náměstí, 225 m n. m., 49°53'11"N,
18°10'36"E
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'11.00''N, 18°10'36.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl., 19. 1. 2009
ID: 13641888

lokalita: Děhylov (distr. Opava): rybník Štěpán, asi 2,5 km JV od vlakové zastávky Děhylov, 215 m n. m., 49°51'48"N, 18°11'46"E
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°11'46.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. , 19. 1. 2009
ID: 13641899

lokalita: Opavská pahorkatina, Děhylov, PR Štěpán, plocha rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.54''N, 18°11'42.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-12
nálezce: Z. Prymusová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641898

6175b

lokalita: Vrbice (distr. Karviná): štěrkovna u obce (směrem k SZ), 200 m n. m. 49°53'15"N, 18°18'57"E
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'15.00''N, 18°18'57.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

6177a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu, letněný
rybník, u výpustě, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'53.16''N, 18°32'49.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: P. Pavlík; Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi zaniklý rybník
ID: 13641632

lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, prostřední rybník u hranic, hojně
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.95''N, 18°34'2.96''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-31
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641894

původní jméno: Najas marina
lokalita: 83. Ostravská pánev: 6177a, Dolní Marklovice (distr.Karviná): prostřední rybník na levostranném přítoku Petrůvky, mezi
železničním mostem a hraničním přechodem. (31.7.2006 leg.D.Hlisníkovský, P. Pavlík et L.Nytra, FMM).
nejbližší obec: Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.00''N, 18°34'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192558

původní jméno: Najas marina
lokalita: Staré Město: zarostlý a polovypuštěný rybník Vdovec s hladinou průměrně po kotníky
nejbližší obec: Staré Město, okres Karviná
souřadnice: 49°52'20.09''N, 18°30'46.77''E, ± 90m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: roztroušeně v jihozápadní části
ID: 13328849

původní jméno: Najas marina
lokalita: Staré Město: rybník Ženich (výrazně eutrofní, vysoká hladina)
nejbližší obec: Staré Město, okres Karviná
souřadnice: 49°52'27.73''N, 18°30'56.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: dosti hojně
ID: 13556128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

6177c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Karviná-Darkov, Darkovské moře V od žel. stanice Karviná-Darkov, při severním břehu jezera, cca 230 m n. m., 49°50'13,1"N,
18°33'1,0"E (WGS-84)
nejbližší obec: Karviná-Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.10''N, 18°33'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 118-12
ID: 13167791

původní jméno: Najas marina
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Stonava, Stonava, silnice do Karviné, za želez. přejezdem za Mlýnkou, důlní pokles vlevo od
silnice, 240 m
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.32''N, 18°33'33.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-21
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641631

původní jméno: Najas marina
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Darkov, Karviná Darkov, 83. Ostravská pánev, důlní pokles Karvinské moře, asi 0,5 km západně ze
želez. zastávky
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'3.96''N, 18°33'2.09''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641628

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: okres Karviná: Karviná - Darkov, vodní plocha "Darkovské moře" v místě propadliny, JZ břeh cca 450 m JV od železniční
zastávky Karviná-Darkov. 230 m n. m. 49°49'56.6"N, 18°32'40.2"E
nejbližší obec: Karviná-Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'56.60''N, 18°32'40.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5722; evidenční číslo PR 702721; revize: Z. Kaplan 2015: Najas marina L.
ID: 13641644

lokalita: Karviná-Darkov (distr. Karviná): zatopený důlní pokles Horní louka, asi 1,9 km VJV od vlakové zastávky Karviná-Darkov, 230
m n. m., 49°49'41"N, 18°33'54"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'41.00''N, 18°33'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

lokalita: Karviná-Darkov (distr. Karviná): Loucká Mlýnka pod zatopeným důlním poklesem Darkovské moře, asi 0,65 km SV od
vlakové zastávky Karviná-Darkov, 230 m n. m. 49°50'18"N, 18°32'47"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'18.00''N, 18°32'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641902

lokalita: Karviná-Darkov (distr. Karviná): Loucká Mlýnka a její rozlivy nad zatopeným důlním poklesem Darkovské moře, podél silnice
č. II/475, asi 1,8 km VJV od vlakové zastávky Karviná-Darkov, 230 m n. m. 49°49'37"N, 18°33'44"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'37.00''N, 18°33'44.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641903

lokalita: Karviná-Louky (distr. Karviná): Loucká Mlýnka asi 0,5 km SZ od kostela sv. Barbory, tj. asi 2,5 km SZ od železniční zastávky
Louky nad Olší, 230 m n. m., 49°48'57"N, 18°34'15"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'57.00''N, 18°34'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641904

lokalita: Ostravsko: Louky nad Olší, poklesová tůň 2 km S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'35.84''N, 18°34'16.42''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641889

lokalita: poklesová tůň "Darkovské moře 0,75 km V od nádraží Karviná-Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.09''N, 18°33'2.55''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: V. Koutecká; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

lokalita: Karviná region: coal-mine depression said "Darkovské moře" near Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.09''N, 18°33'2.55''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-22
nálezce: P. Pavlík; Z. Prymusová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Š. Husák
ID: 13641891

lokalita: Karviná-Darkov: zatopený důlní pokles "Karvinské moře", asi 0,4 km vlakové zast., alt. 230 m, lat. 49°50'05"N, long.
18°32'36"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.00''N, 18°32'36.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641890

6274b

původní jméno: Najas marina
lokalita: Josefovice: břehy největšího (prvního), značně eutrofizovaného rybníka mezi Josefovicemi a Jistebníkem
nejbližší obec: Josefovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'56.09''N, 18°6'51.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: vzácně
ID: 13556649

6274d

původní jméno: Najas marina
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Studénka nad Odrou, CHKO Poodří, Studénka, nNPR Oderský luh, 83. Ostravská pánev, rybník
Jezerník, asi 3 km VSV železniční stanice
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'4.65''N, 18°6'14.83''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641627

lokalita: Moravia septentrionalis, Studénka, malý rybníček u S okraje Bažantího rybníka 3 km VSV od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'31.70''N, 18°6'25.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-03
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

lokalita: Studénka: rybník Jezerník, asi 2,9 km SSV žel. stanice, alt. 230 m, lat. 49°43'03"N, long. 18°06'14"E
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'3.00''N, 18°6'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641906

lokalita: Okr. Nový Jičín: Studénka: Bažantí rybník (= Bažantula) 3,3 km VSV od železniční stanice. 227 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/108
ID: 13641895

lokalita: Moravská brána, Studénka: rybník Bažantula (Bažantí rybník), 3,6 km SV od žel. stanice Studénka, 225 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Michálek; Z. Kaplan
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641896

6275a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Jistebník (okr. Nový Jičín), prostřední ze 4 rybníků u osady Kameňák cca 1 km VSV žel. stanice Jistebník, spolu s Potamogeton
lucens, 220 m n. m., 49°45.064'N, 18°09.926'E (WGS 84)
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'3.80''N, 18°9'55.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 134-09
ID: 13167790

původní jméno: Najas marina
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Polanka nad Odrou, CHKO Poodří, polanecká rybniční soustava, rybník Velký Vaček; 218 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.67''N, 18°11'13.36''E, ± 270m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: okres Ostrava-město: Polanka nad Odrou, rybník Velký Budní cca 850 m JJZ od železničního přejezdu V od Polanky, SV část.
220 m n. m. 49°46'17.9"N, 18°11'20.0"E
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.90''N, 18°11'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5724; evidenční číslo PR 702723; revize: Z. Kaplan 2015: Najas marina L.
ID: 13641646

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: okres Ostrava-město: Polanka nad Odrou, rybník Velký Vaček cca 1,0 km J od železničního přejezdu V od Polanky, S cíp. 220
m n. m. 49°46'13.6"N, 18°11'22.0"E
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'13.60''N, 18°11'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5725; evidenční číslo PR 702724; revize: Z. Kaplan 2015: Najas marina L.
ID: 13641647

lokalita: v rybnících u Polanky nad Odrou
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.79''N, 18°11'6.77''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: L. Adamec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Adamec, pís. sděl. 7. 1. 2009
ID: 13641900

6275c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Jistebník, rybník Prosňákova Kukla
souřadnice: 49°44'57.26''N, 18°10'0.21''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100777

6276a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šenov, Košťálovický rybník mezi řekou Lučinou a silnicí Bartovickou, vodní
plocha
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.23''N, 18°21'16.35''E, ± 230m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-09-08
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "výskyt vzácný spolu s Trapa natans"
ID: 13641634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

6369a

původní jméno: Najas marina
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, Olomouc-Chomoutov, Chomoutovské jezero, vyplavené fragmenty v jihozápadní cípu zatopené
štěrkovny, 216 m n. m., 49°39'4,5"N, 17°14'0,2"E
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.50''N, 17°14'0.20''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15-060
ID: 13167877

původní jméno: Najas marina
lokalita: Olomouc-Chomoutov, zatopená štěrkovna Chomoutovské jezero, vodní plocha a břehy velkého jezera 1–1,2 km S od mostu
přes Moravu v obci
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.20''N, 17°13'58.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476091

6369c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Horka nad Moravou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.57''N, 17°13'25.28''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864199

6373c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Vražné u Oder
nejbližší obec: Vražné u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'2.85''N, 17°52'5.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-08-27
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7225307

6374a

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: okres Nový Jičín: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, Nový rybník 1,2 km JJV od železničního nádraží ve Studénce. 230 m
n. m. 49°41'52.0"N, 18°04'30.0"E
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5721; evidenční číslo PR 702719, PR 702720; revize: Z. Kaplan 2015: Najas marina L.
ID: 13641643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

původní jméno: Najas marina
lokalita: Nová Horka (u Studénky), J cíp Nového rybníka 0,4 km SV obce
souřadnice: 49°41'41.00''N, 18°4'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707608

6569a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hornomoravský úval, Prostějov, Hrdibořice. Rybník Raška
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.91''N, 17°13'13.10''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641660

lokalita: Hrdibořice, res. Hrdibořické rybníky, největší rybník - Bidelec [sic!, patrně chybné označení, rybník Bidelec je v Plumlově]
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'6.00''N, 17°13'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-09-01
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chyba na schedě patrně vytvořena při schedování sběrů v BRNM po úmrtí nálezce
ID: 13641822

původní jméno: Najas marina
lokalita: 21b. Hornomoravský úval: 6569a, Hrdibořice (distr.Prostějov): rybník "Raška" (Velký rybník)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'6.00''N, 17°13'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-07
nálezce: Č. Deyl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: OLM
projekt: FLDOK
ID: 8201567

6569d

původní jméno: Najas marina
lokalita: Hornomoravský úval, Tovačov. Skašovický rybník, pískovny
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'25.98''N, 17°18'26.94''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641662

lokalita: Donbas (stř. jezero)
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°18'41.00''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-07-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

lokalita: Donbas (stř. jezero)
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°18'41.00''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641824

lokalita: Lobodice: pískovna S od hájovny Chalupa 1,7 km SV od obce
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'28.44''N, 17°18'28.94''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček 1995
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641826

lokalita: Annín: pískovna 1,5 km V od obce [Donbas]
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°18'41.00''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček 1995
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641825

6649d

původní jméno: Najas marina
lokalita: rybník "Ve Žlebinách" a jeho břehy v údolí Z od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: masově - rybník z poloviny zamořen
ID: 10009821

lokalita: Distr. Strakonice. In piscina "Ve Žlebinách" situ occid. a vico Malá Turná, 49°19'49"N, 13°57'23"E, 450 m, 36a, 6649d
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-13
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 36a a 37f
ID: 13641835

lokalita: 36a. Blatensko, 6649d, Malá Turná (distr. Strakonice): rybník Ve Žlebinách Z od osady, 49°19'49"N, 13°57'23"E, 450 m n. m.,
velmi hojně
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-13
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 36a a 37f
ID: 13641836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Najas marina
lokalita: /232/ Blatensko (36a/6649d): Malá Turná (distr. Strakonice): rybník Ve Žlebinách Z od osady. (velmi hojně). (13.9.2011
leg.R.Paulič CB, 28.9.2011 not.Paulič et P.Leischner
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344537

6669b

lokalita: Haná: Kojetín: rybník "Na hrázi" 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.60''N, 17°18'18.27''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-09-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641830

lokalita: Haná: Kojetín: rybník "Na hrázi" 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.60''N, 17°18'18.27''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641829

lokalita: Prostějov, Kojetín: rybník "Na hrázi" asi 1,2 km S od nádraží, cca 190 m
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.60''N, 17°18'18.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641828

lokalita: Uhřičice: pískoviště [Pískáč]
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'15.13''N, 17°18'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-07-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641827

6670a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Chropyně, NPP Chropyňský rybník, volná hladina rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.13''N, 17°22'10.23''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum  Národní přírodní památky Chropyňský rybník. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7032185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

6770a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Kroměříž - Vážany, jezírko v těžební jámě staré cihelny
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.37''N, 17°23'1.93''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-08
nálezce: Hana Kočvarová; Radim Kočvara
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podle e-mailem zaslané fotografie živých rostlin určení potvrdil Z. Kaplan (září 2018)
ID: 13669606

6770b

lokalita: Kroměřížsko: Tlumačov, jižní pískovna 1,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Tlumačov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'14.87''N, 17°28'47.60''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641832

lokalita: Záhlinice: Doubravský [= Doubravický] rybník
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'14.41''N, 17°28'22.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-09-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641831

lokalita: Kvasice: pískoviště
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'14.87''N, 17°28'47.60''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-09-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641834

lokalita: Tlumačov: velká pískovna na levém břehu Moravy 1,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Tlumačov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'14.87''N, 17°28'47.60''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček 1995
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641833

6770d

původní jméno: Najas marina
lokalita: střední Morava - pomoraví, opuštěné štěrkopískoviště po pravé straně silnice Tlumačov - Kvasice, u řeky Morava, rozsáhlá
vodní nádrž, [...] u břehu blízko silnice
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'52.83''N, 17°28'53.04''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-07-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

6952a

lokalita: České Budějovice: Zliv: Mydlovarský ryb., jeho SZ část, 1,6 km SSZ žel. stanice, rybník s průhlednou vodou (sportovní
rybolov), 390 m, 49°04'44"N, 14°21'18"E
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.00''N, 14°21'18.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-23
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ06/006
ID: 13641837

lokalita: Okr. České Budějovice: Zliv: mělčiny (s čistou vodou a bohatou vodní vegetací) u Z okraje Mydlovarského rybníka 1,6 km SSZ
od železniční stanice. 390 m n. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.70''N, 14°21'16.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: Z. Kaplan; K. Šumberová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/464
ID: 13641838

původní jméno: Najas marina
lokalita: Českobudějovicko, Zliv, Mydlovarský ryb., jeho SZ část, 1,6 km SSZ žel. stanice
souřadnice: 49°4'44.00''N, 14°21'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530244

6953b

lokalita: Okr. České Budějovice: Dolní Slověnice: Nový rybník mezi Slověnickým rybníkem a rybníkem Dvořiště (vzniklý oddělením
zátoky rybníka Dvořiště hrází) v lese 1,7 km SZ od obce. 433 m n. m. 49°03'39,9"N, 14°38'50,7"E
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'39.90''N, 14°38'50.70''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/348
ID: 13641856

původní jméno: Najas marina
lokalita: 39. Třeboňská pánev: 6953b, Dolní Slověnice (distr.Čes.Budějovice): Nový rybník mezi Slověnickým rybníkem a rybníkem
Dvořiště (vznik odděl.zátoky rybníka Dvořiště,hrázi ) v lese 1,7km SZ od obce.
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'39.00''N, 14°38'50.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

6954a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Lomnice nad Lužnicí (okr. Jindřichův Hradec), rybník Velký Dubovec J města, při hrázi rybníka, 420 m n. m., 49°4'5,7"N,
14°43'14,0"E (WGS 84)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.70''N, 14°43'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-079
ID: 13253452

původní jméno: Najas marina
lokalita: Lomnice nad Lužnicí (okr. Jindřichův Hradec), rybník Služebný JJZ města, vyplavené fragmenty u hráze, 422 m n. m.,
49°4'29,0"N, 14°42'53,2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°42'53.20''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-080
ID: 13253453

původní jméno: Najas marina
lokalita: jižní Čechy: Lomnice n. Luž.: rybník Malý Dubovec (1 km sev. od Lomnice)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.89''N, 14°43'31.49''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-07
nálezce: L. Adamec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "kořenující v hloubce ca 1-1,5 m"
ID: 13641663

lokalita: Horní Slověnice: rybník Dolní Přesecký u silnice J od rybníka Koclířov 1,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.90''N, 14°41'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-22
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641857

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Malý Dubovec, 1,5 km JV obce, 420 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.30''N, 14°43'30.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

lokalita: Třeboňská pánev: Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Dubovec 1,3 km JJV od obce. 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/11
ID: 13641848

lokalita: Třeboňsko: Lomnice nad Lužnicí: Velký Panenský rybník po pravé straně železniční trati do Třeboně, 1,3 km JJV od Lomnice.
420 m n. m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°43'50.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/155
ID: 13641847

lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Velký a Malý Tisý fishpond system (Dubovec, Panenský etc. fishponds), near Třeboň Town
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.12''N, 14°43'31.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641841

lokalita: Třeboňsko: rybník Malý Dubovec pod Velkým Tisým
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.12''N, 14°43'31.78''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641844

lokalita: Třeboňská pánev, Lomnice nad Luž., rybník Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°43'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-06
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641846

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí: rybník Malý Dubovec 1,4 km J-JJV od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.30''N, 14°43'30.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 92/449
ID: 13641850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

lokalita: Bohemia, třeboň. pánev, Lomnice n. Luž.: v ryb. Malý Panenský
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641854

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí: rybník Malý Dubovec 1,4 km J-JJV od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.30''N, 14°43'30.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/404
ID: 13641849

lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Lomnice n. Luž. - rybník Vel. Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°43'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641853

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Malý Dubovec, rostliny kořenující na dně v hloubce ca 1-1,5 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.12''N, 14°43'31.78''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-07
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641845

lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Lomnice n. Luž.: v rybníku Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°43'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-25
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641843

lokalita: pánev třeboňská, Lomnice n. L. v ryb. Vel. Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°43'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-25
nálezce: E. Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

lokalita: Bohemia již. pánev třeboňská, Lomnice n. Luž. - ryb. Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°43'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-08
nálezce: E. Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641842

lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Velký a Malý Tisý fishpond system (Dubovec, Panenský etc. fishponds), near Třeboň Town
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.12''N, 14°43'31.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641840

lokalita: Distr. Třeboň: (Tisská soustava) rybn. Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.12''N, 14°43'31.78''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce:  Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641839

6954b

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lužnice: Černičný rybník 1,4 km S-SSZ od obce. 418 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'37.90''N, 14°45'4.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 92/412
ID: 13641855

původní jméno: Najas marina
lokalita: Třeboň: Lužnice, Černičný rybník 1,4 km SSZ od obce (herb. Kaplan sub no. 92/412)
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334450

6954d

lokalita: Třeboňská pánev: Třeboň: rybník Šimanov nad rybníkem Thierov 1,4 km SV od železniční stanice Třeboň. 428 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.00''N, 14°46'39.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/617
ID: 13641858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Najas marina
lokalita: Třeboň: rybník nad rybníkem Thierov 1,4 km SV železniční stanice Třeboň (herb. Kaplan sub no. 96/617)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334451

6966a

lokalita: im Mönitzer See [= zaniklé Měnínské jezero]
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'22.06''N, 16°42'5.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
pramen: Oborny 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník již neexistuje.
ID: 13641808

původní jméno: Najas fluviatilis
lokalita: v bahně Měnínského jezera
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'22.06''N, 16°42'5.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Schlosser
pramen: Formánek 1887
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník již neexistuje.
ID: 13641807

6970d

lokalita: distr. Uherské Hradiště, Ostrožská Nová Ves: štěrková jezera asi 1,4 km SZ od kapličky ve středu obce, voda při břehu, 173
m s. m., 49°00'43"N, 17°25'07"E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'43.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-02
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641821

lokalita: Uherskohradišťsko, Ostrožská Nová Ves, severovýchodní pískovna v komplexu, její JV cíp, 1 km SZ ž. st.; souř. 49°00'58.70"N,
17°25'38.30"E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'58.70''N, 17°25'38.30''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Najas marina
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval: 6970d, Ostrožná Nová Ves (distr.Uherské Hradiště): SV pískovna v komplexu pískoven, její JV cíp,
1km SZ od želez.stanice.
nejbližší obec: Ostrožná Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'58.00''N, 17°25'38.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201566

7054a

lokalita: Spolský Mlýn, rybník Dolní Zlatník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.30''N, 14°42'49.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (1998): Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve. – In: Chán V., Chánova floristická kartotéka jihočeské
pobočky ČBS. [Depon. in: Jihočeská pobočka ČBS, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645445

lokalita: Třeboň Basin, in small peat lake near Svět Fishpond, on peat bog in Odměny place
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.52''N, 14°44'30.39''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-15
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655135

7065c

původní jméno: Najas marina
lokalita: Pasohlávky, Horní nádrž vodního díla Nové Mlýny, severovýchodní pobřeží velké zátoky u obce, v areálu Yacht klubu
Pasohlávky ca 440 m JV od kostela v obci; v mělké vodě
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'59.20''N, 16°32'52.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673827

původní jméno: orig.: Najas marina; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Pasohlávky: pobřeží Horní Novomlýnské (= Mušovské) nádrže v areálu Yacht klubu při
jihovýchodním okraji obce ca 490 m JV od kostela sv. Anny v centru obce; mělké pobřeží s intenzivním vlnobitím; 179 m s. m. Zem.
souř.: 485401 N & 163251 E
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'1.00''N, 16°32'51.00''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/143a;
ID: 13674897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

7065d

původní jméno: Najas marina
lokalita: Ivaň, severozápadní pobřeží Střední nádrže vodního díla Nové Mlýny, poblíž ústí řeky Jihlavy, v mělké vodě
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'30.50''N, 16°36'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673790

původní jméno: Najas marina
lokalita: Ivaň, severozápadní pobřeží Střední nádrže vodního díla Nové Mlýny, lagunka u ústí kanálu vedoucího od čerpací stanice při
JV okraji PP Betlém, v mělké vodě
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.10''N, 16°35'32.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře
ID: 13673791

původní jméno: Najas marina
lokalita: Ivaň, severozápadní pobřeží Střední nádrže vodního díla Nové Mlýny, zátočina v severozápadním cípu nádrže, poblíž
odbočky cyklostezky k hlavní silnici Mikulov-Pohořelice a Aquaparku Moravia; naplaveno v mělké u břehuvodě
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'13.80''N, 16°35'12.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673792

původní jméno: orig.: Najas marina; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Pasohlávky: zátočinka v severozápadní části Střední Novomlýnské (= Věstonické) nádrže proti
čerpací stanici východně od PP Betlém, 3,7 km V od kostela sv. Anny ve vsi; mělké písčité pobřeží s intenzivním vlnobitím; 170 m s.
m. Zem. souř.: 485419 N & 163533 E
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°35'33.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/155a;
ID: 13674894

původní jméno: orig.: Najas marina; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Pasohlávky: zátočinka v severozápadním cípu Střední Novomlýnské (= Věstonické) nádrže jižně od
PP Betlém, ca 390 m JZ od čerpací stanice a 3,25 km V od kostela sv. Anny ve vsi; mělké písčité pobřeží s intenzivním vlnobitím; 171
m s. m. Zem. souř.: 485414 N & 163512 E
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'14.00''N, 16°35'12.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/154a; vyvrženo u břehu (silná vrstva rozkládajících se rostlin);
ID: 13674895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

7067b

původní jméno: Najas fluviatilis
lokalita: Im Kobilysee [= zaniklé Kobylské]
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.00''N, 16°55'8.00''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: A. Makowsky 1862 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7067a, 7067b, 7067c a 7067d.
ID: 13641809

původní jméno: Najas fluviatilis
lokalita: v bahně Kobylského jezera
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.00''N, 16°55'8.00''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Schlosser
pramen: Formánek 1887
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7067a, 7067b, 7067c a 7067d.
ID: 13641810

lokalita: wurde seinerzeit im Schlamme des Kobily-Sees [= zaniklé Kobylské jezero]
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.00''N, 16°55'8.00''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Oborny 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7067a, 7067b, 7067c a 7067d.
ID: 13641811

7068b

původní jméno: Najas marina
lokalita: EVL Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.83''N, 17°9'10.76''E, ± 573m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: AQ - Service, s.r.o., Sagittaria. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ): Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623021 - Písečný rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960756

7165a

původní jméno: Najas marina
lokalita: Pasohlávky, pobřeží, vysoký břeh a ohrázování Horní novomlýnské nádrže u přečerpávací stanice ca 900 m JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°31'57.90''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: četné odumírající rostliny vyvržené vlnami na pobřeží
ID: 13361468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, Pasohlávky (okr. Brno-venkov), koupaliště (býv. pískovna) Velká laguna u břehů nádrže Nové
Mlýny-horní v autokempu Merkur, cca 1,9 km VJV od kostela v obci (vyplavený fragment), 171 m n. m., 48°53'49,2"N, 16°34'2,6"E
(WGS-84)
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'49.20''N, 16°34'2.60''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-20
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 14-135
ID: 13641818

původní jméno: orig.: Najas marina; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Pasohlávky: u ústí kanálu tekoucího ze severu do Horní Novomlýnské (= Mušovské) nádrže, pod
dřevěným můstkem cyklostezky ca 940 m JV–VJV od kostela sv. Anny ve vsi; stojatá voda v kanále zarostlém makrofyty; 171 m s. m.
Zem. souř.: 485356 N & 163312 E
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°33'12.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/159;
ID: 13674893

původní jméno: orig.: Najas marina; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Pasohlávky: severozápadní pobřeží Horní Novomlýnské (= Mušovské) nádrže u čerpací stanice ca
870 m JZ od kostela sv. Anny ve vsi; mělké pobřeží s intenzivním vlnobitím; 171 m s. m. Zem. souř.: 485352 N & 163158 E
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.00''N, 16°31'58.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/152a;
ID: 13674896

7166d

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: distr. Břeclav: Lednice: kanál odbočující ze Zámecké Dyje a napájející Zámecký rybník, ca 240 m SSZ od zámku; mělký kanál s
pomalu proudící vodou a bahnitým dnem; 160 m s. m.; 48°48'14"N, 16°48'19"E
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.00''N, 16°48'19.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-03
nálezce: K. Šumberová;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/066
ID: 13255286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

původní jméno: Najas marina L.
lokalita: distr. Břeclav: Lednice: jihozápadní část Zámeckého rybníka, u břehu v části se souvislou vodní hladinou, poblíž lávky ca 310
m SSZ od zámku; mělčina s bahnitým dnem; 160 m s. m.; 48°48'16"N, 16°48'21"E
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'16.00''N, 16°48'21.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-03
nálezce: K. Šumberová;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/070; odumírající rostliny; rozsáhlé porosty zarůstající značnou část rybníka
ID: 13255290

7267a

původní jméno: orig.: Najas marina; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Břeclav: při levém břehu řeky Dyje přibližně na úrovni polikliniky (západně od řeky) a křižovatky ulic
Smetanovo nábřeží a Šilingrova (východně od řeky), ca 450 m J od lávky pro pěší v centru města a 600 m ZJZ od železniční stanice
Břeclav; mělká voda se štěrkovým dnem, na okraji proudu; 155 m s. m. Zem. souř.: 484508 N & 165305 E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'8.00''N, 16°53'5.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-08-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/241;
ID: 13674899

7267c

původní jméno: orig.: Najas marina; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Břeclav: u jižního konce uměle navršené štěrkové lavice při pravém břehu řeky Dyje v úseku mezi
dvěma železničními mosty (tratě na Slovensko a do Rakouska), ca 1 km J od železniční stanice Břeclav; mělká stojatá voda v tůňce na
okraji lavice; 155 m s. m. Zem. souř.: 484441 N & 165332 E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°53'32.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-08-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/243;
ID: 13674898

7268a

původní jméno: Najas marina
lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval: 7268a, Týnec (distr. Břeclav): rameno v Týneckém lese u Bažejovské aleje, asi 1,6 km JJV od
kostela v obci.
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 17°0'59.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-08
nálezce: T. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: BRNL
projekt: FLDOK
ID: 8201564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Najas marina
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval: 7268a, Moravská Nová Ves (distr.Břeclav): pískovna u Kyjovky, S zátoka ve V části, 2,2km VJV od
želez.stanice.
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'24.00''N, 17°2'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201565

původní jméno: Najas marina
lokalita: Moravská Nová Ves, pískovna, severní zátoka ve východní části
souřadnice: 48°47'24.00''N, 17°2'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519513

7367d

původní jméno: Najas marina
lokalita: Lanžhot: Soutok, zemníky v J části Košárských luk, asi 11 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'48.50''N, 16°56'1.90''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170938

lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: zatopená pískovna ve střední části Košárských luk v oblasti Soutok 8,6 km J(-JJZ) od obce. 148 m n. m.,
48°38'34,8"N, 16°55'58,0"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'34.80''N, 16°55'58.00''E
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/110
ID: 13641815

lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: nejjižnější tůň na Košárských loukách v oblasti Soutok 10,3 km J(-JJZ) od obce. 147 m n. m.,
48°37'40,2"N, 16°55'58,6"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'40.20''N, 16°55'58.60''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/106
ID: 13641816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

lokalita: Břeclav: Lanžhot: obora Soutok, zemník Hvězda ve střední části Košárských luk, 9,3 km JJZ kostela v obci, zatopený zemník,
150 m, 48°38'36"N, 16°55'59"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'36.00''N, 16°55'59.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ98/008
ID: 13641814

lokalita: Lanžhot: Košarské louky, stará pískovna 2,5 km SSZ od soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'34.80''N, 16°55'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641813

lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, 9,8 km JJZ od kostela v obci, pískovna ve střední části Košarských luk, 152 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'34.80''N, 16°55'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




